1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 3 – TRE/PR, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ (TRE/PR), em obediência ao
subitem 6.4 do Edital nº 1– TRE/PR, de 21 de setembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União,
torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de Analista Judiciário e de Técnico
Judiciário do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná.

As provas objetivas para Analista Judiciário terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão
realizadas no dia 22 de novembro de 2009, às 8 horas (horário local de Curitiba/PR).

As provas objetivas para Técnico Judiciário terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão
realizadas no dia 22 de novembro de 2009, às 14 horas (horário local de Curitiba/PR).

1. ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1 CIDADE: CURITIBA/PR
1.1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. –
Bloco Vermelho – Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, nº 5.300 – Campo Comprido,
Curitiba/PR

Cargo Candidatos Local

Analista Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Análise de
Sistemas

 Abrahao Tolentino Soares de
Figueiredo

a
Fabio Alexandre Ignacio

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Amarelo –
Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, nº 5.300 –
Campo Comprido, Curitiba/PR

Analista Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Análise de
Sistemas

Fabio Alexandre Martins
 a

 Renata Rockenbach

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Azul – Rua
Professor Pedro Viriato Parigot
de Souza, nº 5.300 — Campo
Comprido, Curitiba/PR

Analista Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Análise de
Sistemas

Renata Sartore Jones
a

Zoltan Nassif Korontai

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Vermelho
– Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, nº 5.300 –
Campo Comprido, Curitiba/PR

Analista Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Medicina

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Analista Judiciário – área:

Apoio Especializado –
especialidade: Medicina

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Amarelo –
Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, nº 5.300 –
Campo Comprido, Curitiba/PR

2 TÉCNICO JUDICIÁRIO
2.1 CIDADE: CURITIBA/PR

 2

2.1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. –
Bloco Vermelho – Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, nº 5.300 – Campo Comprido,
Curitiba/PR

Cargo Candidatos Local

Técnico Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Operação de
Computadores

Abdo Teixeira
a

Cesar Augusto Cavalheiro

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Amarelo –
Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, nº 5.300 –
Campo Comprido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Operação de
Computadores

Cesar Augusto Concato
a

Leandro Bastos Antunes

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Azul – Rua
Professor Pedro Viriato Parigot
de Souza, nº 5.300 – Campo
Comprido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Operação de
Computadores

Leandro Beckert
a

Ricardo Swaricz

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Vermelho
– Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, n.º 5.300 –
Campo Comprido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Operação de
Computadores

Ricardo Toledo Rocha
a

Zilmar Jose da Silva

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Bege – Rua
Professor Pedro Viriato Parigot
de Souza, n.º 5.300 – Campo
Comprido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário – área:
Apoio Especializado –

especialidade: Programação de
Sistemas

Todos os candidatos inscritos no
cargo Técnico Judiciário – área:

Apoio Especializado –
especialidade: Programação de

Sistemas

Centro de Estudos Superiores
Positivo Ltda. – Bloco Amarelo –
Rua Professor Pedro Viriato
Parigot de Souza, n.º 5.300 –
Campo Comprido, Curitiba/PR

3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3.3 O candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização das provas objetivas
previstos no item 12 do Edital nº 1– TRE/PR, de 21 de setembro de 2009, publicado no Diário Oficial da

União, e neste edital.

Desembargador Jesus Sarrão

Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná